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KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

NJOFTIM PËR KONTRATË
     

 FURNIZIM  SHËRBEME  PUNË

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Data e përgatitjes së njoftimit:  22.04.2022

Nr i Prokurimit  634-22-3595-2-3-6

Nr i brendshëm 634-22-40-236

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINËS

Adresa Postare: ABEDIN REXHA

Qyteti: KLINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Labinot Morina
Abaz Foniqi

Telefoni: 046/386-060
046/386-044

Email: Labinot.Morina@rks-gov.net
Abaz.foniqi@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): www.komuna-kline.org

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:

     

NENI II: LËNDA E KONTRATËS
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II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Sherbime te veqanta     Lot.1-Expert keshilltar per regjistrim te biznesesv.  Lot.2- Expert per pune 
sociale

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori -  furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me objektin 
specifik të kontratës suaj)
        Furnizime     Shërbime    Punë

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

 Riparim
 Mirëmbajtje

Vendi apo vendndodhja kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Kline

II.1.3) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës

Lot. 1- EXPERT I REGJISTRIMIT TË BIZNESEVE  Detyrat e punës    Bashkëpunimi dhe 
kordinimi i punëve  profesionale të regjistrimit të bizneseve  Grumbullimi dhe sistemimi i të 
dhënave nga departamentet komunale që kanë të bëjnë me gjendjen ekzistuese ekonomike në 
komunën e Klinës,  Organizimi i kontakteve me bizneset e komunës se Klinës me qëllim te marrjes 
se te dhënave rreth regjistrimit të bizneseve  Zbatimi i ligjit lidhur me regjistrimin  dhe shuarjenë 
e bizneseve ,  Monitorimi i të gjitha të dhënave në ndryshimin e regjistrimit në biznes,  Shlyerja e 
bizneseve sipas ligjit aplikativ dhe procedurave të parapara rregullative,  Hartimi i planeve te 
veprimit për zbatimin  e zhvillimit të bizneseve  Analiza e te dhënave statistikore vjetore në nivel 
komunal dhe kombëtar që kanë të bëjnë me indikatorët e zhvillimit dhe dhënja e propozimeve 
lidhur me trendet dhe kahet e zhvillimit ekonomik në biznese,  Ofrimi i ndihmës administrative 
dhe profesionale për NVM-të (ndërmarrjet e vogëla dhe te mesme) të komunës se Klinës,  Rreth 
planeve të biznesit,  Granteve të donatorëve  Plotësimit të aplikacioneve për gjdo procedur në 
regjistrim dhe shuarje të bizneseve,  Bashkpunimi më Ministrinë përkatëse lidhur më procedurat e 
regjistrimit,shuarjes,ndryshimeve në biznes etj,  Dërgimi I raporteve në Komunë dhe Ministrit e 
linjave,  Si dhe punë tjera profesionale sipas urdherit të eprorve kopetent    Lot.2-expert per pune 
sociale    Te asistoje QPS-ne ne vleresimin e nevojave te komunitetit  Te ndihmoj QPS  Punetoret 
Social ne aktivitetet e perditshme per Sherbimet Sociale  Te ndihmoj QPS  Punetoret Social ne 
shqyrtimin dhe regjistrimin ne data baze aplikacionet  per Ndihme Sociale  Te ndihmoj ne 
promovimin e sherbimeve te ofruara nga QPS dhe inkurajoj komunitetet ne nevoje te perfitojne 
nga sherbimet e ofruara nga QPS  Te asistoj QPS ne realizimin e vizitave ne terren  Te angazhohet 
ne kryerjen e te gjitha detyrave qe nderlidhen me pershkrimin dhe percaktohen nga mbikeqyresi

II.1.4) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):

73112000-0

II.1.5) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.6) Ndarja në Pjesë
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Po  Jo 
 

Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                  Të gjitha pjesët

II.1.7) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër

Grupi 1. Sherbime te veqanta     Lot.1-Expert 
keshilltar per regjistrim te biznesesv.

Grupi 2. Sherbime te veqanta  Lot.2- Expert per pune 
sociale

II.1.8) Vlera e parashikuar e kontratës: 6 900,00

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
Lot. Person -1  Lot. person -1

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
Kohëzgjatja në muaj 16212 apo ditë       (nga dhënia e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):

III.1.2) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës
Po  Jo 

Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
     

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

KERKESA 1-     Kerkesat e pershateshmerise 
sipas nenit 65 te LPP dhe Udhezimit per 
Sherbime te veqanta

Deshmi 1.  a. një deklaratë me shkrim nën 
betim e nënshkruar nga tenderuesi duke 
përdorur formularin në Aneksin 2.       b ) 
Vertetim qe nuk ka Obligime te pashlyera ndaj 
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ATK para dates se njoftimit per kontrate -
Vetem per te propozuarit per shperblim me 
kontrate me validite jo me i vjeter se 90 dite .       
c ) -Vertetim nga Gjykata qe nuk eshte i 
denuar per ndonje aktivitet kunderligjor me 
vendim te formes se prer ne periudhen 3 vitete 
e fundit para dates se njoftimit per kontrate - 
origjinal dhe jo me i vjeter se 90 dite .Do te 
kerkohet vetem per te propozuarin per dhenje 
te kontrates.

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kerkesa 2-    Pershateshmeria profesionale sipas 
nenit 66 te LPP dhe udhezimit per Sherbime te 
veqanta

Deshmi 2.  Per persona fizik -ID e personit -
kopje  - per persona juridik qertifikata e 
regjistrimit te biznesit(ARBK).

III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

          
III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kerkesa nr. 3.     Kapaciteti teknik dhe 
profesionale nga Neni 69 i LPP        Per lot 1-  a)  
KUALIFKIMI I KERKUAR –FAKULTETI 
EKONOMIK ,JURIDIK APO TE NGJASHME       
b)  -Pervoja e punes - min 1 vite ne pune te 
ngjashme   Per Lot 2= Diplome  te studimeve 
universitare me te pakten 180 kredi  ECTS  
Kualifikime te posaçme formale   Fakulteti i 
Punes Sociale, Psikologjise, Pedagogjise, 
Sociologjise, Juridik,  Pervoja e punes e kerkuar   
minimum 1 vit pervoje pune ne sherbime sociale 
dhe familjare.

Deshmi nr. 3.        Kualifikimi i kerkuar - CV e 
plotesuar dhe neneshkruar nga personi 
pergjegejs .               -Kulaifikimi - deshmi e 
shkollimit  , e lart dhe cdo grade tjeter .  - 
Pervoja e punes - koha dhe punet e kryera   ne 
te kaluaren  me referenca ose vlersime vjetore.

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
Po  Jo 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar

Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve

Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  Kuotim i Çmimit

IV.2) KRITERET E DHËNIES
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Grupi 1.    Sherbime te veqanta     Lot.1-Expert keshilltar per regjistrim te biznesesv.,         
Çmimi më i ulët:      Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të: 
     Nënkriteret Koeficient
1 KUALIFIKIMI     -
2 PERVOJA    -
3 Metodologjia e punes
4 Qmimi

 

Grupi 2.    Sherbime te veqanta  Lot.2- Expert per pune sociale,         
Çmimi më i ulët:      Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të: 
     Nënkriteret Koeficient
1 Kualifikimi
2 Pervoja e punes
3 Metodologjia
4 Qmimi

 

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,

Publikime tjera (nëse aplikohen):
       i       
       i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 

data 29.04.2022    koha 13:20:00  vendi e-prokurimi
IV.3.3) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 45 apo  muajt      
IV.3.4) Takimi për hapjen e tenderëve:

data 29.04.2022     koha 13:20:00  vendi  Zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.
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V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)


